



Pułtusk, dn. 10.08.2026 r.

OR. 272.4.2026

***Do: Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego***

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na ***„Dostawę mobilnego agregatu prądotwórczego na potrzeby magazynu zasobów ochrony ludności i obrony cywilnej Powiatu Pułtuskiego”***

Wyjaśnienie Nr 1 związane z treścią SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793) w związku z zapytaniem Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, wyjaśniam:

Pytanie 1: *Czy Zamawiający dopuści agregat o wymiarach 2970 × 1150 × 2076 mm, oraz masie 2 527 kg z pełnym zbiornikiem paliwa pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych wymagań technicznych i funkcjonalnych?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuści agregat o wymiarach 2970 × 1150 × 2076 mm, oraz masie 2 527 kg z pełnym zbiornikiem paliwa pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych wymagań technicznych i funkcjonalnych. W przypadku zaoferowania produktu o właściwościach określonych w wyjaśnieniu Nr 1 Wykonawca zobowiązany jest do zmiany w karcie informacyjnej (w kolumnie „Potwierdzenie spełnienia wymagań – należy wpisać Tak lub NIE) w powyższym zakresie i dokonania przy tej pozycji specyfikacji technicznej adnotacji „zgodnie z wyjaśnieniem Nr 1 z dn. 10.08.2026 r. Natomiast w kolumnie „Potwierdzenie spełnienia wymagań – podać oferowaną wartość parametru” przy tej pozycji specyfikacji technicznej, należy wpisać dokładne parametry oferowane przez Wykonawcę.

Pytanie 2: *Czy Zamawiający dopuści silnik o pojemności 4,4 l spełniający wszystkie pozostałe wymagania dotyczące mocy i norm emisji Stage V?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuści silnik o pojemności 4,4 l spełniający wszystkie pozostałe wymagania dotyczące mocy i norm emisji Stage V. W przypadku zaoferowania produktu o właściwościach określonych w wyjaśnieniu Nr 1 Wykonawca zobowiązany jest do zmiany w karcie informacyjnej (w kolumnie „Potwierdzenie spełnienia wymagań – należy wpisać Tak lub NIE) w powyższym zakresie i dokonania przy tej pozycji specyfikacji technicznej adnotacji „zgodnie z wyjaśnieniem Nr 1 z dn. 10.08.2026 r. Natomiast w kolumnie „Potwierdzenie spełnienia wymagań – podać oferowaną wartość parametru” przy tej pozycji specyfikacji technicznej, należy wpisać dokładne parametry oferowane przez Wykonawcę.

Pytanie 3: *Czy Zamawiający dopuści jednostkę napędową o mniejszej pojemności układu olejowego pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych wymagań technicznych i funkcjonalnych?*



Odpowiedź: Zamawiający dopuści jednostkę napędową o mniejszej pojemności układu olejowego pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych wymagań technicznych i funkcjonalnych.

W przypadku zaoferowania produktu o właściwościach określonych w wyjaśnieniu Nr 1 Wykonawca zobowiązany jest do zmiany w karcie informacyjnej (w kolumnie „Potwierdzenie spełnienia wymagań – należy wpisać Tak lub NIE) w powyższym zakresie i dokonania przy tej pozycji specyfikacji technicznej adnotacji „zgodnie z wyjaśnieniem Nr 1 z dn. 10.08.2026 r. Natomiast w kolumnie „Potwierdzenie spełnienia wymagań – podać oferowaną wartość parametru” przy tej pozycji specyfikacji technicznej, należy wpisać dokładne parametry oferowane przez Wykonawcę.

Pytanie 4: *Czy Zamawiający dopuści agregaty o interwale serwisowym 500 godzin pracy, zgodnym z wymaganiami producenta?*

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis „Przeglądy serwisowe: co 600 godzin pracy lub raz do roku”.

Pytanie 5: *Norma 2000/14/WE odnosi się do gwarantowanego poziomu mocy akustycznej, podczas gdy poziom ciśnienia akustycznego zależy od odległości pomiarowej. Prosimy o doprecyzowanie, czy wymaganie 62 dBA dotyczy poziomu ciśnienia akustycznego w określonej odległości czy poziomu mocy akustycznej zgodnie z dyrektywą 2000/14/WE?*

Odpowiedź: Poziom 62 dBA dotyczy ciśnienia akustycznego.

Pytanie 6: *W OPZ wskazano wymóg „AVR AREP + D350”. Rozwiązanie to jest charakterystyczne dla konkretnego producenta prądnic i nie występuje powszechnie u innych producentów oferujących urządzenia równoważne. Czy Zamawiający dopuści inne rozwiązania regulacji napięcia zapewniające parametry pracy nie gorsze niż wymagane, tj. stabilizację napięcia oraz zdolność pracy przy dużych obciążeniach dynamicznych?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuści inne rozwiązania regulacji napięcia zapewniające parametry pracy nie gorsze niż wymagane, tj. stabilizację napięcia oraz zdolność pracy przy dużych obciążeniach dynamicznych. W przypadku zaoferowania produktu o właściwościach określonych w wyjaśnieniu Nr 1 Wykonawca zobowiązany jest do zmiany w karcie informacyjnej (w kolumnie „Potwierdzenie spełnienia wymagań – należy wpisać Tak lub NIE) w powyższym zakresie i dokonania przy tej pozycji specyfikacji technicznej adnotacji „zgodnie z wyjaśnieniem Nr 1 z dn. 10.08.2026 r. Natomiast w kolumnie „Ewentualnie przedstawić rozwiązania równoważne (o ile dotyczą)” przy tej pozycji specyfikacji technicznej, należy opisać rozwiązania równoważne oferowane przez Wykonawcę.

Pytanie 7: *Zamawiający wymaga systemu DOC + SCRoF + CUC. Producenci agregatów spełniających normę Stage V stosują różne konfiguracje układów oczyszczania spalin. Czy Zamawiający dopuści inne rozwiązania technologiczne spełniające normę emisji spalin EU Stage V, niezależnie od zastosowanej konfiguracji układu oczyszczania spalin?*

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis „system oczyszczania spalin DOC+ SCRoF+ CUC”.

Pytanie 8: *Zamawiający wymaga, aby agregat był wyprodukowany na terenie Unii Europejskiej. Wymóg ten nie ma bezpośredniego wpływu na parametry użytkowe, bezpieczeństwo czy jakość urządzenia. Czy Zamawiający dopuści agregat wyprodukowane poza Unią Europejską, pod warunkiem*



posiadania oznakowania CE, deklaracji zgodności UE oraz spełnienia wszystkich pozostałych wymagań technicznych określonych w SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis „Wyprodukowany na terenie Unii Europejskiej”.

Pytanie 9: *W załączniku nr 1 do oferty „Karta informacyjna” pozycja 15. Zamawiający wymaga: „blacha ocynkowana elektrolitycznie, malowana proszkowo, rama cięta azotem”. Ponieważ jest to rozwiązanie technologiczne konkretnego producenta, a nie parametry użytkowe urządzenia, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści równoważne rozwiązania konstrukcyjne zapewniające nie gorszą odporność korozyjną i trwałość eksploatacyjną.*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne. W przypadku zaoferowania produktu o właściwościach określonych w wyjaśnieniu Nr 1 Wykonawca zobowiązany jest do zmiany w karcie informacyjnej (w kolumnie „Potwierdzenie spełnienia wymagań – należy wpisać Tak lub NIE) w powyższym zakresie i dokonania przy tej pozycji specyfikacji technicznej adnotacji „zgodnie z wyjaśnieniem Nr 1 z dn. 10.08.2026 r. Natomiast w kolumnie „Ewentualnie przedstawić rozwiązania równoważne (o ile dotyczą)” przy tej pozycji specyfikacji technicznej, należy opisać rozwiązania równoważne oferowane przez Wykonawcę.

Pytanie 10: *W załączniku nr 1 do oferty „Karta informacyjna” pozycja 28. Zamawiający wymaga „Zbiornik paliwa wykonany z tworzywa sztucznego...” Ponieważ jest to rozwiązanie technologiczne konkretnego producenta, a nie parametr użytkowy urządzenia, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści równoważne i powszechnie stosowane rozwiązanie konstrukcyjne tj. zbiornik stalowy.*

Odpowiedź: Zamawiający dopuści równoważne rozwiązanie konstrukcyjne tj. zbiornik stalowy. W przypadku zaoferowania produktu o właściwościach określonych w wyjaśnieniu Nr 1 Wykonawca zobowiązany jest do zmiany w karcie informacyjnej (w kolumnie „Potwierdzenie spełnienia wymagań – należy wpisać Tak lub NIE) w powyższym zakresie i dokonania przy tej pozycji specyfikacji technicznej adnotacji „zgodnie z wyjaśnieniem Nr 1 z dn. 10.08.2026 r. Natomiast w kolumnie „Potwierdzenie spełnienia wymagań – podać oferowaną wartość parametru” przy tej pozycji specyfikacji technicznej, należy wpisać dokładne parametry oferowane przez Wykonawcę, a w kolumnie „Ewentualnie przedstawić rozwiązania równoważne (o ile dotyczą)” przy tej pozycji specyfikacji technicznej, należy opisać rozwiązania równoważne oferowane przez Wykonawcę.

Pytanie 11: *Czy Zamawiający dopuści agregaty wyposażone w układ AVR zapewniający regulację napięcia na poziomie $\pm 0,5\%$, zgodną z normą ISO 8528 i powszechnie stosowaną w agregatach tej klasy mocy?*

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisie „Elektroniczny regulator AVR o regulacji napięcia $\pm 0,25\%$ ”.

Pytanie 12: *Czy w przypadku konieczności wykonania okresowych czynności serwisowych zamawiający dostarczy agregat do wyznaczonego autoryzowanego punktu obsługi serwisowej producenta?*

Odpowiedź: Zgodnie z § 5 ust. 7 pkt 2 lit. e projektu umowy: „koszty transportu Przedmiotu umowy do serwisu w okresie gwarancji oraz jego zwrot, uruchomienie wraz z demontażem ponosi Wykonawca”.



Ponadto zgodnie z § 5 ust. 5 tegoż załącznika „celem wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy, uzyska niczym nieograniczony dostęp do dostarczonego Przedmiotu umowy u Zamawiającego”.

Pytanie 13: W § 5 ust. 16 projektu umowy Zamawiający przewiduje możliwość zlecenia naprawy podmiotowi trzeciemu na koszt Wykonawcy. Czy Zamawiający potwierdza, że uprawnienie to będzie mogło zostać wykorzystane wyłącznie po bezskutecznym upływie terminów przewidzianych dla Wykonawcy na realizację naprawy gwarancyjnej?

Odpowiedź: Przedmiotowego zapisu nie ma w projekcie umowy. Ponadto zamawiający podtrzymuje zapis § 5 ust. 13 projektu umowy „W przypadku odmowy uznania reklamacji przez Wykonawcę, Zamawiający może złożyć wniosek o przeprowadzenie ekspertyzy przez niezależnego rzeczoznawcę. Jeżeli reklamacja Zamawiającego będzie uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem ekspertyzy ponosi Wykonawca. W takim przypadku Zamawiający może zlecić naprawę innemu podmiotowi na ryzyko i koszt Wykonawcy, bez utraty prawa do rękojmi i gwarancji”.

Pytanie 14: Czy Zamawiający potwierdza, że odmowa odbioru będzie możliwa wyłącznie w przypadku wad istotnych uniemożliwiających użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie z jego przeznaczeniem?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis § 8 ust. 8 projektu umowy „Jeżeli podczas odbioru zostanie stwierdzona niezgodność Przedmiotu umowy, w szczególności z umową, przepisami prawa, ofertą Wykonawcy lub innymi normami, lub zostanie stwierdzona inna usterka lub wada, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od dalszych czynności odbioru do czasu usunięcia niezgodności. W takim przypadku brak odbioru następuje z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Termin ponownego odbioru zostanie uzgodniony przez Strony umowy”.

Pytanie 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie łącznego limitu kar umownych z 25% do 15% wartości umowy brutto?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienia umowy obowiązują w realizowanych przez Zamawiającego postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. Treść ww. paragrafu nie podlegała dotychczas zmianom i w zasadzie nie było to kwestionowane przez Wykonawców w innych postępowaniach.

Pytanie 16: Zamawiający przewidział karę umowną 0,5% wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Z uwagi na wysokość kary, prosimy o jej obniżenie do 0,1% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki, co odpowiada aktualnej praktyce rynkowej oraz zasadzie proporcjonalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienia umowy obowiązują w realizowanych przez Zamawiającego postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. Treść ww. paragrafu nie podlegała dotychczas zmianom i w zasadzie nie było to kwestionowane przez Wykonawców w innych postępowaniach.